
全 建 事 発 第 2 5 号 
平成 25 年 6 月 12 日 

 
各都道府県建設業協会 
専務理事・事務局長 殿 

一般社団法人 全国建設業協会 
専務理事 押 田  彰   

〔 公 印 省 略 〕   
 

「施工パッケージ型積算方式の試行」に関する 

アンケート調査の実施について（お願い） 

 
 拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動に

対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、国土交通省では平成 24 年 10 月 1 日以降に入札を行う工事より「施工

パッケージ型積算方式」を試行導入しているところですが、平成 25 年 10 月 1

日より主要工種に施行パッケージを新たに追加適用する等の同方式の適用範囲

の拡大を実施することとしています。 

本会としましては、この試行拡大の動きは、今後の適正な利益の確保（設計

変更等）にも影響を及ぼしかねない重要なことと認識しており、今後一層の情

報収集に努めるとともに、この件についての貴会会員における実状や課題等に

ついて把握いたしたく、アンケート調査を実施することといたしました。 

つきましては、ご多忙の折に誠に恐縮ではございますが、別添アンケートを

７月１２日（金）までに、全国建設業協会 事業部宛てに電子メールまたはＦＡ

Ｘにてご返信いただきますようお願い申し上げます。 

なお、様式・記入方法については、別添のものに限らず、他の用紙への手書

き、箇条書き等、ご都合の良い方法にてご対応ください。 

敬 具 

 

(添付資料) 

 １．アンケート用紙（施工パッケージ型積算方式について） 

 ２．施工パッケージ型積算方法について 

 

 

 

 
担当：事業部 樋口 

メール：jigyo@zenken-net.or.jp 
TEL：03-3551-9396 
FAX：03-3555-3218 


